1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №24 /3

к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения от 26.12.2022 года

р.п. Октябрьский                                                                    18.12. 2024 года

Администрация Октябрьского муниципального района, именуемая в

дальнейшем (Муниципальный район), в лице главы Октябрьского

муниципального района Клыкова Андрея Михайловича, действующего на

основании Устава Октябрьского муниципального района Волгоградской

области, с одной стороны и администрация Жутовского  сельского

поселения, именуемая в дальнейшем (Поселение), в лице главы Жутовского

сельского поселения Шатеркиной Елены Ивановны, действующего на

основании Устава Жутовского сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской области, с другой стороны, вместе

именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1. Стороны решили внести в соглашение о передаче осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения от 26.12.2022

года (далее по тексту - Соглашение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:

“1.2. Исполнение Муниципальным районом полномочий

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета Поселения в бюджет Муниципального района. Объем

межбюджетных трансфертов определяется и устанавливается Сторонами

исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и

своевременного исполнения следующих полномочий:

№ Наименование вопросов

местного значения

Размер МБТ (тыс. руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего:

1. организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспече-

ние сохранности библиотеч-

ных фондов библиотек посе-

ления

480,814 506,142 525,282 1512,238

2. создание условий для орга-

низации досуга и обеспече-

ния жителей поселения услу-

гами организаций культуры

922,848 917,684 1012,843 2853,015”

1.2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий,

являющийся приложением № 2 к Соглашению, изложить в новой редакции

согласно приложению  к настоящему дополнительному соглашению.

2

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из сторон и является неотъемлемой частью Соглашения.

Подписи сторон

Администрация Октябрьского

муниципального района

Глава Октябрьского

муниципального района

____________________А.М. Клыков

Администрация Жутовского

сельского поселения

Глава

Жутовского сельского поселения

__________________Е.И.Шатеркина